
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от   «1»   ноября  2016 г.                                                  № 691/1 

 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку 

 в 2016-2017 учебном году. 

 

 В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» № 520  от 29 августа 2016 года 

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-17 учебном году» 20 сентября  2016 года был проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады  школьников по русскому языку среди 

учащихся 4-11 классов.  

 В олимпиаде приняло участие 518 школьников:  

4 класс -  58 чел., 5 класс – 68 чел., 6 класс – 78 чел., 7 класс – 74 чел., 8 класс – 80 

чел., 9 класс – 64 чел., 10 класс – 46 чел., 11 класс – 50 чел. 

   

 На основании вышеизложенного  

                                                     приказываю: 

1. Утвердить итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (приложение № 1). 
 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку (приложение № 2). 
 

3. Утвердить  рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку (приложение №3). 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МУ «Управления образования  администрации Краснояружского 

района Белгородской области» Хаустову С.А. 

 

 

 

        Начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                      Е.Головенко 



Приложение №2 
 

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс Результат 
Статус 

участника 

Быценко  Кристина  Николаевна МОУ "Графовская СОШ" 4 68 Победитель 

Кузовенко   Максим Александрович МОУ "Сергиевская сош" 4 59 победитель 

Жукова Ангелина Вячеславовна Краснояружская СОШ № 2 4 52,5 Победитель 

Высоцкий Артем Николаевич МОУ "Вязовская СОШ" 4 52 победитель 

Руденко Евгения Олеговна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" 4 48 победитель 

Пелих Сергей Андреевич Теребренская ООШ 4 44 победитель 

Шахова Севиля Байрамовна МОУ "Степнянская ООШ" 4 39 победитель 

Коваленко Павел Викторович МОУ "Колотиловская ООШ" 4 33,5 победитель 

Зюбанов  Дмитрий Александрович Краснояружская СОШ № 2 5 49 победитель 

Шаповал  Андрей Витальевич МОУ "Колотиловская ООШ" 5 48 победитель 

Коваленко Ксения Андреевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 5 45 победитель 

Салин  Егор Алексеевич МОУ "Графовская СОШ" 5 40 Победитель 

Семикопенко Илья Сергеевич МОУ "Вязовская СОШ" 5 32 победитель 

Беналиева Рамзия Рустамовна МОУ "Степнянская ООШ" 5 31 победитель 

Пелих Екатерина Андреевна Теребренская ООШ 5 27 победитель 

Шемитова               Виктория Умутовна  Краснояружская СОШ № 2 6 29 победитель 

Матвеенко Анна Константиновна Теребренская ООШ 6 27 победитель 

Дидоренко Софья Романовна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 6 26 победитель 

Марченко Евгения Михайловна МОУ "Степнянская ООШ" 6 24 победитель 

Должикова  Алёна Александровна МОУ "Графовская СОШ" 6 23 Победитель 

Агаева Диана Залетдинова МОУ " Репяховская ООШ" 6 23 победитель 

Медведева Елизавета Сергеевна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" 6 18,5 победитель 

Истенко Алена Юрьевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 7 44 победитель 

Богданова  Галина Игоревна Краснояружская СОШ № 2 7 43 Победитель 

Дмитренко Кристина Юрьевна МОУ "Графовская СОШ" 7 29 Победитель 

Бирюкова  Диана Ивановна Теребренская ООШ 7 24,5 победитель 

Фролова Анна Юрьевна МОУ "Вязовская СОШ" 8 48,6 победитель 

Бескоровайная Дарья Александровна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 8 43 победитель 



Рыбалка Валерия Витальевна Краснояружская СОШ № 2 8 42 победитель 

Коваленко Михаил Иванович МОУ "Колотиловская ООШ" 9 60 победитель 

Чуприна Юлия Сергеевна Краснояружская СОШ № 2 9 58 победитель 

Шаповал Юлия Владимировна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 9 55 победитель 

Таранова Александра Александровна МОУ "Вязовская СОШ" 9 53 победитель 

Литвин Анна Александровна Теребренская ООШ 9 53 победитель 

Качуров Алексей Алексеевич МОУ "Графовская СОШ" 9 37,5 Победитель 

Василенко Дарья Александровна Краснояружская СОШ №2 10 47 победитель 

Решетняк Эльвира Юрьевна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 10 37 победитель 

Трусова Анастасия Александровна Краснояружская СОШ №2 11 36 Победитель 

Родионова  Мария Сергеевна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 11 34 победитель 

Калугина Марина Вячеславовна МОУ "Вязовская СОШ" 11 28,5 победитель 

 
Приложение №3 

Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по русскому языку 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс Результат 
Статус 

участника 

Мельникова   Кристина  Ивановна Краснояружская СОШ № 2 4 52 призер 

Рудич Дмитрий Олегович Краснояружская СОШ № 2 4 51,5 призер 

Литвиненко Марина Николаевна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" 4 46 призер 

Матвиенко   Богдан Алексеевич МОУ "Сергиевская сош" 4 46 призер  

Оксененко  Евгений Александрович Краснояружская СОШ № 2 4 44,5 призер 

Мещерякова Анна Андреевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 5 45 призер 

Краснюкова Оксана Григорьевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 5 41 призер 

Ляпина  Анна Александровна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 5 41 призер 

Зубрева Алина Александровна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 5 40 призер 

Корнев Владислав Андреевич  МОУ "Сергиевская сош" 5 31 призер 

Котельников  Сергей Владимирович  МОУ "Сергиевская сош" 5 30 призер 

Слостина            Екатерина Дмитриевна  Краснояружская СОШ № 2 6 28 призер 

Шмигидина Анастасия Юрьевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 6 23 призер 

Бабич Лилия Алексеевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 6 22,5 призер 

Черкасова Татьяна  Владимировна МОУ "Сергиевская сош" 6 21 призер  

Заречная Анастасия Александровна МОУ "Вязовская СОШ" 6 18 призер 



Гащенко  Полина Александровна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 7 42 призер 

Овсянников Константин Сергеевич МОУ"Краснояружская СОШ №1" 7 42 призер 

Гащенко  Кирилл Романович МОУ"Краснояружская СОШ №1" 7 40 призер 

Пологотина Татьяна Сергеевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 7 39 призер 

Пятаева  Юлия Валерьевна  МОУ "Сергиевская сош" 7 36 призер  

Семикопенко Ольга Сергеевна МОУ "Вязовская СОШ" 7 27 призер 

Гребеник Дарья Владимировна МОУ "Вязовская СОШ" 8 47 призер 

Деминова Анастасия Алексеевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 8 42 призер 

Сорокина  Арина Геннадьевна Краснояружская СОШ № 2 8 41,1 призер  

Мордовина Анастасия Сергеевна МОУ"Краснояружская СОШ №1" 8 40,5 призер 

Дмитренко  Маргарита Владимировна МОУ "Сергиевская сош" 8 36 призер 

Екимов Артём Юрьевич МОУ"Краснояружская СОШ №1" 8 35 призер 

Усенко Игорь Михайлович Теребренская ООШ 8 30,1 призер 

Миневский Сергей Александрович Краснояружская СОШ № 2 9 44,5 призер  

Шевченко Марина Сергеевна МОУ "Сергиевская сош" 9 44 призер 

Дидоренко  Дарья Романовна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 9 41 призер 

Мисун Ксения Михайловна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 9 39 призер 

Шахманов  Ибрагим  Баттолович МОУ "Степнянская ООШ" 9 38 призер 

Щербак  Анна Олеговна Краснояружская СОШ №2 10 37 Призер 

Родионова Александра Сергеевна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 10 35,5 призер 

Додонова Мария Витальевна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 10 34 призер 

Дроздова Екатерина Ивановна МОУ "Сергиевская сош" 10 31 призер 

Карпенко Диана Владимировна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 10 31 призер 

Корнева  Тесса Андреевна МОУ "Сергиевская сош" 11 32 призер 

Баев Кирилл Андреевич Краснояружская СОШ №2 11 31 Призер 

Бугаева Анна Николаевна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 11 31 призер 

Шаповал  Марина Витальевна МОУ "Вязовская СОШ" 11 27,5 призер 

Сафонова Виктория Алексеевна МОУ "Вязовская СОШ" 11 27,5 призер 

Огаренков Иван Анатольевич МОУ "Краснояружская СОШ №1" 11 26 призер 

Карамышева Арина Александровна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 11 24,5 призер 

 
 


